
Aplikanti duhet ce plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
te kete arsim te larte, minimalisht bachelor ne fushen juridike; 
te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne fushen, ne te ci len eshte kual ifikuar; 
t·e niche dhe te perdore teknologjine e informacionit. 

Aplikanti duhct te plotesoje krireret e pergjithshme per Jevizjen paratele si vijon: 
te kete zotesi te plote per te vepruar; 
te jele nc kushte shendetesore qe c lejojne te kryeje detyren; 
te mos jelc i denuar me vendim re tonnes se prere per krye1jen e veprave penale; 
te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
te demonstroje vlera te larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
te demonstroje aftesi te punes ne grnp dhe te motivimit. 
Te dcmonstroje aftesi menaxhirni dhe pervoje pune ne prokurimet publike 

1. Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posa~me 

l (nje) spccialist/e i/e burimeve njerezore/jurist ne Sektorin e Sherbimeve Mbeshtetese 

dhe Sekrclaria. 

Ne zbatim te I igjit nr. I 5/20 l 9, "Per nxitjen e punesimit": te ligjit nr. 15/2017, "Per arsirnin 
dhe formimin prol .. esicnal ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshill] te Ministravc nr. 
554, date 3 l.7.20 I 9, "Per k.rijimin, menyre11 e organizimit dhe te funksionimit te Agjencise 
Kombetare te punesimit dhe aftesive"; udhczlmi: nr.14 date 27.05.202 l "Per menyren e 
organizimil dhe veprimtarinc e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesional si dhe aspektet 
e menaxhimitte burimeve njerez:ore, perbeijes se njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimlt dhe 
formimit profosional dhe zhvillimit te vazhduar profesional te personelit". 
Qendra e Formimit Profesional Publik Vlore, njofton krijimin e vendit te tire per pozicionin 
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Perzgjedhja e kandidatit fitues dote behet sipas percaktimeve te Udhezimit nr.14, date 27 .0 5 .202 l 
"Per menyren e organizimit dhe veprimtarine e ofruesve pu.blike te arslrnit dhe formirnit 
profesional si dhe aspektet e menaxhimil te burimeve njerezore, perberjes se njesise se zhvillimit 
te ofruesve lt: arsimit dhe formimit profesional dhe zhvillimit te vazhduar profesional te 
person el it". 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 
Dokumentet e aplik.imit dorezohen ne protokollin e Qendres se Formimit Profesional Publik 

Vlore, brencls dates .1.0...10.: .JJ,::2 lt 

te gj itha dokumentet duh et te jene origj inale ose te noterizuara. 

leter motivimin per pozicioni; 
jeteshkrimin (CV-ne); 
karten e identitetit; 
diplomen: 
librezen e punes; cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura 

-e cv, certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e infot•macionit; 
certitikaten ose deshmine per gjuhe te huaj nese ka; 
vertetimin e gjendjes shendetesore; 
verretimin e gjendjes gjyqesore; 
vertetimin nga punedhenesi i fund it, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem; 

Dosja e aplikimit, e cila pennban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire,.duhet 

te perfshije: 

2. Dokumentet e apliktmlt 
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